

**UCHWAŁA NR XIII/90/2025
RADY GMINY JABŁONNA**

z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi oraz w sprawie przekazania skargi według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 228 w zw. z art. 229 pkt 3, art. 235 § 1 i art. 236 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana D. K. na działania Wójta Gminy Jabłonna z dnia 1.05.2025 r. dotyczącej naruszenia prawa przez Wójta Gminy Jabłonna w związku z wydaniem w dniu 19 grudnia 2024 r. decyzji administracyjnej odmawiającej zatwierdzenia regulaminu strzelnicy (znak: EOR.5310.3.2024), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jabłonna, Rada Gminy Jabłonna uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wyżej wymienionej skargi i przekazuje skargę według właściwości do rozpatrzenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawarte jest w załączniku do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jabłonna do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem oraz do przekazania skargi wymienionej w §1 właściwemu organowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Kamil Skąlecki

Załącznik do Uchwały Nr XIII/90/2025

Rady Gminy Jabłonna

z dnia 27 maja 2025 r.

Uzasadnienie

W dniu 1 maja 2025 r. do tutejszego Urzędu Gminy wpłynęła skarga Pana D. K. na działania Wójta Gminy Jabłonna, dotycząca naruszenia prawa przez Wójta Gminy Jabłonna związanego z wydaniem w dniu 19.12.2024 r. decyzji administracyjnej odmawiającej zatwierdzenia regulaminu strzelnicy (znak: EOR.5310.3.2024).

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), zwanego w dalszej części także jako „kpa”, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 tegoż artykułu, jest rada gminy. Również z przepisów art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) wynika, że rada rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Mając na względzie powyższe, Przewodniczący Rady Gminy przyjął skargę i nadał jej bieg. Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 maja 2025 r. zapoznała się ze skargą oraz zapoznała się z wyjaśnieniami Sekretarza Gminy Jabłonna oraz wysłuchała opinii Radcy Prawnego.

W dniu 10.12.2024 r. Wójt Gminy Jabłonna wydał decyzję administracyjną odmawiającą zatwierdzenia regulaminu strzelnicy w miejscowości Czerniejów, na dz. ew. 1642. Następnie Pan D. K. złożył odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie od w/w decyzji. W dniu 14 stycznia 2025 r. SKO w Lublinie utrzymało w mocy decyzję wydaną przez Wójta Gminy Jabłonna.

Podkreślić należy, że przepis art. 235 § 1 kpa stanowi, że skargę w sprawie, w której w toku postępowania administracyjnego została wydana decyzja ostateczna, uważa się zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania lub za żądanie stwierdzenia nieważności decyzji lub jej uchylenia albo zmiany z urzędu. Przepis ten ma więc zastosowanie wówczas, gdy z treści pisma strony wynika, że kwestionuje ona wydaną już ostateczną decyzję administracyjną, lecz jednocześnie istnieje wątpliwość co do zakresu, zawartego w skardze żądania (tak: wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 28 kwietnia 2006 r., II OSK 798/05, LEX nr212227). Należy przyjąć, że skarga wskazująca na istnienie uchybień stanowiących podstawę do wznowienia postępowania lub do stwierdzenia nieważności decyzji powinna być uznana za żądanie strony odpowiednio wznowienia postępowania lub stwierdzenia nieważności decyzji. Możliwość uznania skargi za żądanie uchylenia lub zmiany decyzji dotyczy wyłącznie skargi, w której nie są wskazane okoliczności stanowiące podstawę do wznowienia postępowania lub do stwierdzenia nieważności decyzji (Przybysz Piotr Marek [w:] Kodeks postępowania administracyjnego. Komentarz aktualizowany, Opublikowano: LEX/).

Mając na uwadze treść skargi z dnia 1 maja 2025r., w szczególności posługiwanie się przez skarżącego zwrotami wskazującymi na zarzuty gdzie organem właściwym jest Organ II instancji, Rada Gminy Jabłonna uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wyżej wymienionej skargi w zakresie oceny wydania wskazanej decyzji i w tym zakresie przekazuje skargę według właściwości do rozpatrzenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie, przed którym toczyło się postępowanie w II instancji i które utrzymało w mocy decyzję Organu I instancji.

Rada Gminy Jabłonna uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia powyższej skargi. Przedmiotowa skarga sprowadza się bowiem w istocie do oceny zasadności działań Wójta w przedmiotowej sprawie oraz podjęcie działań nadzorczych.